令和５年７月１８日

保護者 各位

石川県立寺井高等学校

学校長 河内 聡一郎

いしかわ家庭版環境ＩＳＯ「省エネ・節電アクションプラン」

 への取組について（依頼）

初夏の候、時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校の教育活動におきまして、ご理解とご協力をいただき誠にありがと

うございます。厚く御礼申し上げます。

  県では、平成１６年度より、いしかわ家庭版環境ＩＳＯの取組を進めており、平

成２４ 年度から、夏季の取組強化期間として「省エネ・節電アクションプラン」を

実践していた だく取組を進めています。

本校でも、生徒が家庭で実践できる環境教育として、8月分の取組結果の報告に協

力したいと思います。今年度から「省エネ・節電アクションプラン」については、

「石川県電子申請システム」により各ご家庭から取り組み結果を報告することにな

りました。取組強化期間３か月間のうち、８月分の取組結果を各家庭から石川県電

子申請システムを通じて９月３０日（土）までに、ご報告をお願いいたします。

本事業の趣旨を十分ご理解の上、ご協力いただきますよう、よろしくお願い申し上

げます。

（１）省エネ・節電アクションプランの取組手順

   １．全学年を対象とします。

２．原則として、「石川県電子申請システム」を活用したオンライ

ン申請により、各家庭から取組結果を報告していただきます。

（石川県電子申請システム（省エネ・節電アクションプラン

取組結果報告）URL)

https://apply.e-tumo.jp/pref-ishikawa-u/offer/offerList_detail?

tempSeq=1957

３．オンライン申請が困難な場合は、「取組シート」での取組結果

   の報告も可能です。 （省エネ・節電アクションプラン取組シ

ートダウンロード用）URL）

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/ontai/pp/documents/acpl2023.pdf

   ４．提出期限 ９月３０日（土）

https://apply.e-tumo.jp/pref-ishikawa-u/offer/offerList_detail
https://www.pref.ishikawa.lg.jp/ontai/pp/documents/acpl2023.pdf
https://www.pref.ishikawa.lg.jp/ontai/pp/documents/acpl2023.pdf